全国科学館連携協議会

２１連携協１５号

 2021年 11月 30日

全国科学館連携協議会

加盟館 各位

  全国科学館連携協議会 事務局

2021 年度 第２回 国内研修【オンライン開催】のご案内

平素より、全国科学館連携協議会の事業に、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

下記のとおり、2021年度第 2回国内研修を開催いたします。今回の研修では、本年 4月に約５ヵ月間

のリニューアル工事を経てオープンした青森県立三沢航空科学館（青森県三沢市）の事例紹介を行いま

す。リニューアルにあたってのコンセプトや新規に設置した注目展示などをご担当者からご紹介いただ

きます。

御多忙中と存じますが、ぜひご参加いただき日々の活動にお役立て頂けますと幸いです。皆様のご参

加を心よりお待ちしております。

記

◆日  時：2022年 1月 28日（金）15:00～16:10

◆開催方法：Zoomウェビナー

  参加者には事前に URLを送ります。

◆内    容：「青森県立三沢航空科学館 リニューアル事例紹介」

        14:45～    Zoom 入室開始

15:00～16:10 リニューアル概要説明、展示紹介、質疑応答

◆参 加 費：無料

※Zoom使用のための PC等の機器は、各館でご準備ください。

◆お 申 込：指定の入力フォームに必要事項をご記入の上お申し込みください。

事務局より締切後に詳細 URLをご連絡いたします。

      申込締切日：2022年 1月 20日（木）まで

参考：青森県立三沢航空科学館 フロアマップ

以上

＜お問い合わせ先＞

全国科学館連携協議会 事務局

担当：冨田・原・新井（日本科学未来館）

E-mail: renkeikyo＠miraikan.jst.go.jp